
                

                                                     

 

               

                                      

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA 

RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO DE CURTIS” 
Via della Tenuta di Torrenova, 130 - 00133 ROMA 

062022705 Fax. 0620419196 - cod.mec. RMIC85200L – cod. fisc. 97020470585 

www.icdecurtis.edu.it 

e-mail: rmic85200l@istruzione.itRMIC85200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 ALLA DSGA  

AL PERSONALE  

AI DOCENTI 

AI GENITORI  

AGLI ALUNNI 

  All’USR LAZIO UFF. VI DI ROMA  

ALLA RSU  

AGLI ATTI  

SITO WEB 

 

 

Oggetto: Proseguimento sospensione delle lezioni fino al 13 Aprile 2020 

  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
  
  
Visto l’art.21 della L.59 del 15/03/1997; 
Visto il D.P.R. nr. 275 del 08/03/1999; 
Visto l’art.25 del D.lgs. nr.165 del 31/03/2001; 
Visto il D. Lgs 81/2008 e in particolare gli artt. 18 – 43 – 44 – 45 - 46 
Visto il CCNL scuola vigente; 
Visto il Contratto Integrativo di Istituto ultimo vigente 
Vista le note del Ministero dell’Istruzione nr.278 del 6 marzo 2020, nr.279 dell’8 marzo 
2020 e nr.323 del 10 marzo 2020 
Visto l’art. 1 punto 6 del DPCM dell’11 marzo 2020,   
Visto il Decreto Legge n. 18 del 17/03/2020 
Visto il piano delle attività proposto dal Dsga 
 Visto il DPCM  01 Aprile 2020 
 
 

Istituto Comprensivo ANTONIO DE CURTIS - C.F. 97020470585 C.M. RMIC85200L - AOO_RMIC85200L - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0001356/U del 03/04/2020 10:42:00



IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

In attuazione del DPCM del 01 Aprile 2020, che decreta Misure Urgenti di contenimento del 

Contagio in atto e prolunga l’efficacia delle disposizioni delle precedenti ordinanze e DPCM fino al 

13 Aprile, 

  

COMUNICA 

 

il prolungamento della sospensione delle lezioni fino al 13 Aprile 2020.  

 

DETERMINA 

 

Come anticipato nelle Determine Dirigenziali del 19 Marzo 2020,  

• le attività didattiche proseguono in modalità a distanza;  

• il ricevimento del pubblico è limitato ai soli casi di stretta necessità; 

• gli uffici amministrativi dell’Istituto operano da remoto secondo la modalità del lavoro 

agile;    

• i servizi erogabili solo in presenza qualora necessari (sottoscrizione contratti di supplenza, 

consegna istanze, ritiro certificati in forma cartacea ecc.) sono garantiti solo 

su  appuntamento tramite richiesta da inoltrare alle e-mail sotto elencate; 

• le eventuali esigenze degli utenti sono soddisfatte a distanza, attraverso comunicazioni e-

mail che potranno essere indirizzate in rapporto ai settori di competenza di seguito indicati. 

 

 

Indirizzi e-mail di riferimento  

 

E-mail Istituzionali: 

 

 rmic85200l@istruzione.it 

RMIC85200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

1 Rapporti inter-istituzionali, coordinamento della DAD, organizzazione del servizio  

Dirigente Scolastico,prof.ssa Serafina Di Salvatore e-mail:serafina.disalvatore@istruzione.it 

 

2 Gestione amministrativa e contabile, coordinamento del personale ATA  

Direttore servizi generali amministrativi  

dott.ssaMarida Cattalani , e-mail : marida.cattalani@istruzione.it 

 

 

3 Gestione del personale docente e ATA  

Assistente amministrativo: 

 Loretta Benvenuti, e-mail: loretta.benvenuti.846@istruzione.it    

Assistente amministrativo: 

Stefania Liburdi e-mail:stefania.liburdi@istruzione.it                                                

4 Gestione alunni  

Assistente amministrativo  

Isabella Nobili , e-mail:isabella.nobili@istruzione.it 

             5 Supporto Area didattica/personale  

Assistente amministrativo 

Gervasio Mariarosa, e-mail:mariarosa.gervasio@istruzione.it 



 

E’ inoltre possibile contattare la scuola dal lunedì al venerdì, dalle ore 8.00 alle ore 12.00, al 

seguente  numero:      06 2022705  

 

Sono confermate le istruzioni impartite al personale Docente e ATA con le precedenti determine e 

circolari relative al “Lavoro agile” e “Didattica a distanza” 

 

Il provvedimento viene reso pubblico sul sito dell’istituzione scolastica.  

 

 

  

 
Il Dirigente  Scolastico 

Prof.ssa Serafina Di Salvatore 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi art. 3 comma 2 d. lgs. 39/1993 
 

 


